Deo, et in terra pax, hōminibus bonæ voluntatis.  
 Salve, Maria Deipara, propter quam angeli choros  
 381 ducunt, exsultant archangeli tremendos hymnos  
 emittentes. Salve, Maria Deipara, propter quam  
 Magi adorant, ab illustri stella deducti. Salve, Maria  
 Deipara, propter quam duodecim apostolorum decus  
 est electum. Salve, Maria Deipara, propter quam  
 Joannes, adhuc in utero matris cum esset, exsiliit, et  
 adoravit lucerna perenne lumen.  
 Salve, Maria Deipara, per quam ineffabilis gratia prodiit, de qua Apo-  
 stolus dicebat : « Apparuit gratia Dei salutaris omnibus  
 hominibus. » Salve, Maria Deipara, per quam  
 prodiit lux vera, Dominus noster Jesus Christus, qui  
 dicit in Evangeliiis : « Ego sum lux mundi. » Salve,  
 Maria Deipara, per quam illuxit lumen sedentibus  
 in tenebris, et umbra mortis. « Populus enim, inquit,  
 qui sedebat in tenebris, vidit lucem magnam. »  
 Ecquam vero lucem, nisi Dominum nostrum Jesum  
 Christum, lucem illam veram quæ illuminat omnem  
 hominem venientem in hunc mundum? Salve,  
 Maria Deipara, propter quam in Evangeliiis præ-  
 dicatur : « Benedictus qui venit in nomine Domini »  
 propter quam in civitatibus, in pagis et insulis or-  
 thodoxorum fundatæ sunt Ecclesiæ. Salve, Maria  
 Deipara, per quam prodiit mortis victor et inferni  
 exterminator. Salve, Maria Deipara, per quam pro-  
 diit protoplastæ conditor et prævaricationis ejus  
 emendator, dux regni cœlestis. Salve, Maria Dei-  
 para, per quam floruit et effulsit resurrectionis  
 decus. Salve, Maria Deipara, per quam baptisma  
 sanctitatis tremendum et Jordanicum effulsit. Salve,  
 Maria Deipara, per quam Joannes et Jordanis sancti-  
 ficantur, et diabolus rejicitur. Salve, Maria Deipara,  
 per quem salvatur omnis spiritus fidelis. Salve, Ma-  
 ria Deipara, per te enim fluctus maris placati ac-  
 sedati conservos nostros et comministros cum gau-  
 dio et suavitate portarunt. Terra enim, a latronibus  
 quondam occupata, sanctorum Patrum adventu in  
 pacem conversa est. Scriptum est enim : « Quam  
 speciosi pedes evangelizantium pacem! » Ecquam  
 pacem? Dominum nostrum Jesum Christum, pacis  
 præconem, qui in sanctis Evangeliiis ait : « Pacem  
 meam do vobis! » Quam pacem? illam quam blas-  
 phemus Nestorius non accepit, 382 dicens, non  
 esse natum Dominum nostrum Jesum Christum Dei  
 Filium Verbum ex Virgine Maria, nec inviolabilem  
 virginittatis partum agnoscens, nec archangeli voci  
 credens dicenti : « Ave, gratia plena, Dominus tecum. »  
 Persico enim regno assimilatus, et uni-  
 genitum Dei Filium deitate spoliare tentans, in  
 multorum exitium et animarum blasphemiam ista  
 continxit.

\* Luc. ii, 14. \* Ibid. 11. \* Tit. ii, 11. \* Joan. viii, 12. \* Isa. ix, 2. \* Joan. i, 29. \* Matth. xxi, 6.  
 11 Isa. lvi, 7; Rom. x, 15. 12 Joan. iiii, 27. 13 Luc. i, 28.

Varie lectiones.

\* Forte leg. δικαίωτον. sine potius, ἀπὸ κλοῦθου, nisi tamen vox δεκάκτινος pro adjectivo habeatur,  
 ut significet decem radios cum quibus quædam in vix. si intelligatur, in hoc loco certum erit mutanda. Eo-

Περσική γὰρ βασιλεία ἐξομοιούμενος (1), καὶ τὸν μονογενῆ Υἱὸν τοῦ Θεοῦ ἀβεβαίῃ περιώμενος, ἐπὶ ἀπωλείᾳ πολλῶν καὶ βλασφημίᾳ ψυχῶν ταῦτα ἐμυθολόγησεν.

Sed quoniam de hoc gallo qui nefarie blasphema- A  
vit multa pridie disserui, cum perdicem vobis ex-  
posui, quem Jeremias propheta prædicavit, dicens :  
« Clamavit perdix : congregavit quæ non peperit<sup>11</sup> ;  
adeoque nefarius iste ac blasphemus, videns a comi-  
tibus se defendi, horum fiducia elatus est, imo cum  
speraret se nobis terrorem injicere, nos erexit : age,  
cum suspiriis et lacrymis pro more dicamus : « Bon-  
num est sperare in Domino, quam sperare in princi-  
pibus<sup>12</sup>. » Hic enim, hic execrandus, exhausta au-  
rea sua pharetra, consules et comites, et magistros  
reginarumque chorum concitavit : sed nos prophe-  
ticum illud usurpemus : « Hi in curribus, et hi in  
equis : nos autem in nomine Domini Dei nostri<sup>13</sup>. »  
Si enim aut ad potestates mundi, aut ad piissimum  
imperatorem loqui me aliquid oporteat, non confun-  
dar neque pavebo, cum prophetam Davidem habeam  
continuo me adhortantem ac dicentem : « Loquebar  
in conspectu regum, et non confundebam<sup>14</sup>. » Quis  
res tam horrendas ac terribiles audivit? Christum  
et Deum Verbum, a prophetis et apostolis nobis  
prædicatum, nunc in hominem transformatum, et Dei-  
param hominiparam nuncupatum! Ne mihi jam op-  
ponat aliquis ingratorum et nefariorum Judæorum  
præfractam audaciam, qua in Christum usi tunc sunt  
improbi. Quis enim fiduciam nunc dedit? Qui Dei ora-  
culum blasphemis vocibus insectatus est, dicens :  
Vos hominem crucifixistis. Quin et gentiliū erro-  
rem, et nidores impios, et nefanda sacrificia quæ lapi-  
dibus offeruntur, sed et improbos conatus et tetrum  
Arii morbum, ac scelestissimam Manichæorum blas-  
phemiam, et pestilens Sabellii, Porphyrii, et Photini  
maligni consilium, quem etiam hic blasphemando  
sequitur, eheu! denique 383 cunctos superavit  
istius improbitas, et in ipso impletum est caput et  
summa superbi illius dicentis : « Destruam horrea  
mea, et majora ædificabo. Cui repositum est: Stulte,  
hac nocte angeli animam tuam repetent abs te : quæ  
autem præparasti, cujus erunt<sup>15</sup>? » Quantum enim  
sublatus es, qui inquinamentum eras ac sordido  
genere natus, tantumdem vicissim depressus es,  
ac in blasphemiz harathrum dejectus : quem non  
persuasit Paulus apostolus, vas illud electionis<sup>16</sup>,  
cicada Ecclesie, evangelicum ac cœleste incen-  
sum, fons odorifer, ille Epistolarum bajulus ac D